assegurar sua disponibilidade, integridade, confidencialidade e autenticidade da 
informação armazenada em todos os ativos de informação corporativos. 

VI. De acordo com o último levantamento listado no PDTI 2018-2021, o Banco da 
Amazônia possui hoje 5034 (cinco mil e trinta e quatro) dispositivos entre estações de 
trabalho, servidores físicos e virtuais, terminais de autoatendimento e de caixa e 
dispositivos móveis, onde se faz sobre maneira necessária a aquisição de uma tecnologia 
de proteção para estes dispositivos, que além de estar em conformidade com a atual

[...]

A CONTRATADA deverá obedecer a todos os requisitos de atendimento estabelecidos 
neste termo de referência, além das exigências listadas no Anexo -Requisitos do Teste de 
Conformidade. 

2.6 – Quatitativo da Solução  

I. Levando-se em conta o levantamento listado no PDTI 2018-2021, o Banco da Amazônia 
possui hoje 5.537 (cinco mil quinhentos e trinta e sete) dispositivos entre estações de 
trabalho, servidores físicos e virtuais, terminais de autoatendimento e de caixa e 
dispositivos móveis, e considerando economia de escala e um crescimento máximo de 
10% (dez por cento) no quantitativo de dispositivos, o Banco da Amazônia considerou